

Pos.

1 Restarbeiten Mombacher Straße gem. Abstimmung mit Stadt Mainz vom 25.04.2016							
				EUR netto	zzgl. MwSt.	Brutto	
Siehe Leistungsverzeichnis des Ingenieurbüros Dipl. Ing. H. Vössing GmbH „Erschließung Mainz Mombacher Straße“ (Stand 18.01.2016)				281.908,22 €	19%	53.562,56 €	335.470,78 €
<u>Summe</u>				<u>281.908,22 €</u>	<u>19%</u>	<u>53.562,56 €</u>	<u>335.470,78 €</u>

2 Fahrbahnteiler							
	Menge	Einheit	EUR/Einheit	EUR netto	zzgl. MwSt.	Brutto	
Einfassung mit Klebebordsteinen	34	m	100,00 €	3.400,00 €	19%	646,00 €	4.046,00 €
Auspflastern mit Betonsteinen	17	m2	80,00 €	1.360,00 €	19%	258,40 €	1.618,40 €
<u>Summe</u>				<u>4.760,00 €</u>	<u>19%</u>	<u>904,40 €</u>	<u>5.664,40 €</u>

3 Herstellung der neuen Beleuchtungsanlage entlang der Mombacher Straße							
	Menge	Einheit	EUR/Einheit	EUR netto	zzgl. MwSt.	Brutto	
Lieferrn und betriebsfertige Installation	5	Stck	2.500,00 €	12.500,00 €	19%	2.375,00 €	14.875,00 €
- Mast							
- Leuchte							
- Anschlusskabel und Verbindungstechniken							
<u>Summe</u>				<u>12.500,00 €</u>	<u>19%</u>	<u>2.375,00 €</u>	<u>14.875,00 €</u>

4 Rückbau Pflasterstraße inkl. Entsorgung entlang der Mombacher Straße							
	Menge	Einheit	EUR/Einheit	EUR netto	zzgl. MwSt.	Brutto	
Großpflaster aufnehmen	1500	m2	7,60 €	11.400,00 €	19%	2.166,00 €	13.566,00 €
Unterbau aufnehmen	1500	m2	9,66 €	14.490,00 €	19%	2.753,10 €	17.243,10 €
Großpflaster entsorgen	250	m3	20,00 €	5.000,00 €	19%	950,00 €	5.950,00 €
Aufbruch bis Z2 entsorgen	550	m3	20,00 €	11.000,00 €	19%	2.090,00 €	13.090,00 €
<u>Summe</u>				<u>41.890,00 €</u>	<u>19%</u>	<u>7.959,10 €</u>	<u>49.849,10 €</u>

Gesamt:				341.058,22 €	19%	64.801,06 €	405.859,28 €
zzgl. psch. 18% für mgl. Baukostensteigerung (gem. Abstimmung zwischen Stadt und Aurelis vom 26.02.2019)				61.390,48 €		11.664,19 €	73.054,67 €

Gesamtsumme Verrechnung:				402.448,70 €		76.465,25 €	478.913,95 €
---------------------------------	--	--	--	---------------------	--	--------------------	---------------------